Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

07.12. 2022      № 1144

г. Славгород

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации го-
рода Славгорода Алтайского края от
05.02.2020 № 77 «Об утверждении
Порядка составления и утверждения
плана финансово-хозяйственной дея-
тельности для муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений
муниципального образования город
Славгород Алтайского края

В соответствии с приказами Министерства Финансов Российской Феде-

рации от 08.06.2022 № 92н «О внесении изменений в Требования к составле-

нию и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государ-

ственного (муниципального) учреждения, утвержденные приказом Мини-

стерства финансов Российской Федерации от 31.08.2018 № 186н» и от

25.08.2022г.№ 128н «О внесении изменений в Приложение к Требованиям  к

составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности

государственного (муниципального) учреждения, утвержденным приказом

Министерства финансов Российской Федерации от 31.08.2018 № 186н»

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление от 05.02.2020 № 77 «Об утверждении

Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной дея-

тельности для муниципальных бюджетных и автономных учреждений муни-

ципального образования  город Славгород Алтайского края» изменения и

дополнения следующего содержания:

1.1. В наименовании постановления и в «Порядке составления и утвер-

ждения плана финансово-хозяйственной деятельности для муниципальных

бюджетных и автономных учреждений муниципального образования  город

Славгород Алтайского края» слова  «муниципальное образование город

Славгород Алтайского края»  заменить на слова «муниципальное образова-

ние муниципальный округ город Славгород Алтайского края»;

1.2. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:

 2

«План составляться и утверждаться на очередной финансовый год в

случае, если решение о бюджете муниципального образования муниципаль-

ный округ город Славгород Алтайского края утверждается на один финансо-

вый год или на очередной финансовый год и плановый период, если решение

о бюджете муниципального образования муниципальный округ город Слав-

город Алтайского края утверждается на очередной финансовый год и плано-

вый период.

План вновь созданного учреждения составляется на текущий финансо-

вый год и плановый период.

При принятии учреждением обязательств, срок исполнения которых по

условиям договоров (контрактов) превышает срок, предусмотренный абза-

цем первым настоящего пункта, показатели Плана по решению органа-

учредителя (администрацией г. Славгорода Алтайского края или органа ад-

министрации, на которого возложены функции и полномочия учредителя)

утверждаются на период, превышающий указанный срок.

Проект Плана составляется учреждением в случае утверждения Плана

уполномоченным лицом органа-учредителя.

1.3. В Пункте 5 Порядка:

а) абзац  первый слова «проект Плана» заменить словом «План»

б)  Пункт 5.2 дополнить словами  "включая выплаты по исполнению

принятых учреждением в предшествующих отчетных периодах обяза-

тельств".

1.4. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:

"7. Учреждение, имеющее обособленное(ые) подразделение(я), форми-

рует План учреждения на основании Плана головного учреждения, сформи-

рованного без учета обособленных подразделений, и Плана(ов) обособлен-

ного(ых) подразделения(й), без учета расчетов между головным учреждени-

ем и обособленным(и) подразделением(ями)".

1.5. В пункте 8 Порядка:

а) в подпункте "а":

абзац третий изложить в следующей редакции:

"от возврата выплат, произведенных учреждениями в прошлых отчет-

ных периодах (в том числе в связи с возвратом в текущем финансовом году

отклоненных кредитной организацией платежей учреждения; излишне упла-

ченных сумм налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов и процен-

тов в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и

сборах, предоставленных учреждением кредитов (займов, ссуд) (далее - де-

биторской задолженности прошлых лет), - по коду аналитической группы

вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации ис-

точников финансирования дефицитов бюджетов;";

дополнить абзацем следующего содержания:

"от возврата средств, ранее размещенных на депозитах, - по коду анали-

тической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;";

consultantplus://offline/ref=9C36CA5C2EDDDB1575D6F705A22144285140A00F3C08F286443A0C7C22760A4B6033941C4B31050952BB6142D7184D7B851B31875E962F3Ba6bDE
consultantplus://offline/ref=EF7068DB31BD9A7DCE2096DCF6A35AC34D109A1145D791943E2F83AF7889795F370E31CBA2544706ED2128EAB07792A8297FE3E293B805FB1Aw3D
consultantplus://offline/ref=EF7068DB31BD9A7DCE2096DCF6A35AC34D109A1145D791943E2F83AF7889795F370E31CBA2544706EC2128EAB07792A8297FE3E293B805FB1Aw3D
consultantplus://offline/ref=EF7068DB31BD9A7DCE2096DCF6A35AC34D109A1145D791943E2F83AF7889795F370E31CBA2544706E22128EAB07792A8297FE3E293B805FB1Aw3D
consultantplus://offline/ref=EF7068DB31BD9A7DCE2096DCF6A35AC34D109A1145D791943E2F83AF7889795F370E31CBA2544706EC2128EAB07792A8297FE3E293B805FB1Aw3D

 3

б) подпункт "б" дополнить абзацем следующего содержания:

"по перечислению физическим и юридическим лицам ссуд, кредитов, в

случаях, установленных законодательством Российской Федерации, - по ко-

ду аналитической группы вида источников финансирования дефицитов

бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюдже-

тов;".

1.6. Дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

"8.1. Требования к составлению Плана, установленные пунктами 3 - 8

настоящих Требований, применяются при составлении проекта Плана".

1.7.Пункт 11 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

"Показатели Плана по выплатам после внесения в них изменений не мо-

гут превышать объем плановых поступлений, с учетом остатка на начало те-

кущего финансового года.".

1.8. Пункт 15 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

"Обоснования (расчеты) плановых показателей выплат текущего финан-

сового года подлежат уточнению в части размера принятых и неисполнен-

ных на начало текущего финансового года обязательств после составления и

утверждения учреждением годовой бухгалтерской отчетности.".

1.9. Пункт 16 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

"В случае изменения показателей поступлений в очередном финансовом

году и в соответствующем году планового периода более чем на 20 процен-

тов по сравнению с отчетным, органу-учредителю направляется информация

о причинах указанных изменений.".

       1.10. В пункте 40 Порядка:

а) в абзаце первом слова "к заключению контрактов (договоров)" заме-

нить словом "выплат";

б) абзац третий дополнить словами ", а также показателям закупок, ко-

торые согласно положениям пункта 4 Правил формирования плана закупки

товаров (работ, услуг), утвержденных постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 17 сентября 2012 г. N 932 (Собрание законодатель-

ства Российской Федерации, 2012, N 39, ст. 5272; 2020, N 1, ст. 92), не вклю-

чаются в план закупок".

1.11. Пункт 45 Порядка изложить в следующей редакции:

"45. План муниципального бюджетного учреждения утверждается в

срок не позднее одного месяца со дня официального обнародования решения

о городском бюджете на очередной финансовый год и на плановый период,

но не позднее начала очередного финансового года.

План государственного (муниципального) бюджетного учреждения

утверждается:

уполномоченным лицом учреждения, если решением органа-учредителя

не установлен иной порядок его утверждения, за исключением случая,

предусмотренного абзацем четвертым настоящего пункта;

уполномоченным лицом органа-учредителя, в случае наличия у учре-

ждения на последнюю отчетную дату бухгалтерской отчетности, предше-

consultantplus://offline/ref=EF7068DB31BD9A7DCE2096DCF6A35AC34D109A1145D791943E2F83AF7889795F370E31CBA2544705EB2128EAB07792A8297FE3E293B805FB1Aw3D
consultantplus://offline/ref=EF7068DB31BD9A7DCE2096DCF6A35AC34D109A1145D791943E2F83AF7889795F370E31CBA2544702EC2128EAB07792A8297FE3E293B805FB1Aw3D
consultantplus://offline/ref=06D07B1B226BAAE1D203D5893C31609FA9483201C659E7116C66D4FF1094A7029AF58F2A535E66848EB491B9F2560B99DB3017A792E46146uBA5E
consultantplus://offline/ref=D5F9366994319B6BE46C5F3DEFA3F99F2C82565BC3179514DFA258E22201B0833C511B0F0BE1154D71A5CD1B23072B1D166A352587919968t9a9C
consultantplus://offline/ref=D5F9366994319B6BE46C5F3DEFA3F99F2C82565BC3179514DFA258E22201B0833C511B0F0BE1154D71A5CD1B23072B1D166A352587919968t9a9C
consultantplus://offline/ref=CAA4E721F9CD73213DB9C9B6A2531B072D05E5770181B04C58CD441AE26828234399A63B959031EB4B1C93AE2B430382409A6CDC1AB89684QEAED
consultantplus://offline/ref=CAA4E721F9CD73213DB9C9B6A2531B072D05E5770181B04C58CD441AE26828234399A63B959031EB4B1C93AE2B430382409A6CDC1AB89684QEAED
consultantplus://offline/ref=CAA4E721F9CD73213DB9C9B6A2531B072D05E5770181B04C58CD441AE26828234399A6389EC461AC1D1AC5F671170F9E4B846FQDAFD
consultantplus://offline/ref=CAA4E721F9CD73213DB9C9B6A2531B072A0FE3760685B04C58CD441AE26828234399A63B959031EE411C93AE2B430382409A6CDC1AB89684QEAED
consultantplus://offline/ref=9ED24987F2CD63FD69B455A50AF7CF95C0521D92F1555C9D505C9A04E8AD0D879FC807CA0C5D0D290C4FF7B405B6A5F01502933D98AFW4H

 4

ствующую дате утверждения Плана (внесения изменений в План), просро-

ченной кредиторской задолженности.

План муниципального автономного учреждения утверждается руково-

дителем автономного учреждения после рассмотрения проекта Плана

наблюдательным советом автономного учреждения в срок не позднее 3

(трех) рабочих дней, но не позднее одного месяца со дня официального об-

народования решения о городском бюджете на очередной финансовый год и

на плановый период.

        1.12. Раздел 1 «Поступления и выплаты» Приложения 1к Порядку до-

полнить строкой следующего содержания:

специальные расходы 2800 880

После строки 2720;

в абзаце четвертом сноски 3 цифры "2720" заменить цифрами "2800".

1.13. В Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупки товаров, работ,

услуг" Приложения 1 к Порядку сноску 16 исключить.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на

официальном сайте администрации города Славгорода Алтайского края и

распространяется на правоотношения при формировании плана финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, начиная с плана финансово- хозяйственной деятельности госу-

дарственного (муниципального) учреждения на 2023 год ( на 2023 год и пла-

новый период 2024 и 2025 годов).

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заме-

стителя главы администрации Князеву Е.П.

Глава города

Л.В. Подгора

consultantplus://offline/ref=7A402554858C4944F1F1898FEC650E372C3FA088057D94B38AC4D1E007BAD614AC2D03EB20C79CFA904F39ED06B30493BDC5445633124864UFV7H
consultantplus://offline/ref=0EA1E6FD8FF1231D7DBB1663C33DE96D2DEB23D07AE953B49DDEE507D12F9FC15DCAF44C0D372192A0E794FA9398B28BFBF33F9EDDJDbCD
consultantplus://offline/ref=99B47BDC7103CD84EC69B5BD5D95BD0C3DDEB0F5F6B9FF80A2EFAD68B02442F582413187E051D539B57EAE3B82B89A548C70005FFA81A9B4KFK6D